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یاد  د  اشت

 مجلس شــورای اســامی همانند تمــام مجالس 
قانونگذاری که مجمعی از وکای ملت باید در آن حضور 
داشته باشند بر روند اداره کشور نظارت دارد. این نظارت 
با تصویب قوانین جنبه راهبردی دارد و برای قوای دیگر 
لازم الاجراســت. در واقع نماینــدگان مجلس با درک 

درست از شرایط و نیاز سنجی ...

مولدسازیبهکجامیرسد

همین صفحه

به لحاظ حقوقی تا زمانی که به طور رسمی اعام نشود 
که دیگر برجام زنده نیســت یا دیگر برجام کا منتفی 
شــده، برجام به عنوان یک سندی که در حال اجراست 
ولی به مشکاتی برخورده، باید مطرح شود منتها حالت 
یک بیمار در حال کماســت. یعنی شانس زنده شدنش 

وجود دارد ولی بسیار سخت ...

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

برجاموچالشهایبینالمللی

علی نجفی توانا
 رئیس اسبق کانون وکلا

صفحه4

صفحه9

»آرمان ملی« به بررسی وعده های دولت درباره بازار کار و نتایج واقعی آن می پردازد؛ 

اقتصاد نمایشی با شعار افزایش اشتغال
حاج اسماعیلی اقتصاددان: دولت سیزدهم تاکنون برنامه جامع و مشخصی برای اشتغالزایی در کشور 

نداشته است، اوج  وعده ها همزمان با شروع به کار دولت و وعده حدود 1 میلیون و 850 هزار شغل با 
سکانداری عبدالملکی بود که بعد از مدتی از مسند وزارتخانه کنار رفت

»آرمان ملی« جزئیات جدید از ریزپرنده ساقط شده در اصفهان را بررسی می  کند

آشکارشدن سرنخ  های مهم

آغاز دهه فجر را تبریک می گوییم

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

چهار شنبه
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 01 فوریه 2023
قیمت:  7000 تومان

 شماره 
1484

صفحه6

»آرمان ملی« احتمال احیا و مرگ برجام را بررسی می کند

برجاممرد،زندهبادبرجام!
    رابرت مالی: دیپلماسی هرگز نمی میرد

برجاموچالشهایبینالمللی

تجربهخصوصیسازیبرایمولدسازی

موسوی:۶۰هزاربرنامهبهمناسبتدههفجربرگزارمیشود

به لحاظ حقوقی تا زمانی که به طور رســمی 
اعام نشــود که دیگر برجام زنده نیست یا دیگر 
برجام کا منتفی شــده، برجام بــه عنوان یک 
سندی که در حال اجراســت ولی به مشکاتی 
برخورده، باید مطرح شود منتها حالت یک بیمار 
در حال کماســت. یعنی شــانس زنده شدنش 
وجود دارد ولی بسیار سخت است. چون به لحاظ 
حقوقی مرگش اعام نشــده که به عنوان یک 
موجود کاما از دست رفته تلقی شود. موجودی 
که از نظر حقوقی زنده است ولی عائم حیاتی اش 
آنچنان نیست که به عنوان یک موجود زنده با آن 
برخورد کنیم. مقامات آمریکایی هم از یکطرف 
اعام می کنند که هنوز از نظر آنها دیپلماســی 

بهترین مسیر برای حل مشــکل است ولی اگر 
دیپلماسی جواب ندهد، همه گزینه ها روی میز 
اســت. ما در یک وضعیت خاصی قرار داریم که 
اراده تصمیم ســازان ایران بســیار مهم است تا 
در وقت مناســب، اراده قاطع خودشان را برای 
احیای برجام با توجه به امکانات و اوضاع و احوال 
و اتفاقاتی که افتاده، نشــان دهنــد. چون این 
برجام دیگر برجامی نیست که 2015 به حالت 
اجرا درآمــده. اتفاق های زیادی افتــاده و ایران 
پیشرفت هایی در فعالیت هسته ای کرده و از آن 
محدودیت هایی که برجام بــرای ایران درمورد 
غنی ســازی و ذخیره آن قائل شده، عبور کرده. 
طرف های مقابل هــم تحریم هایی را برای ایران 
به کار گرفتند که علی الاصول اگر می خواستند 
برجام را رعایت کنند، نباید این اتفاق می افتاد. 
بنابراین وضعیت خیلی ویژه ای است که قابلیت 
تبدیل شــدن به یک تنش بزرگ بیــن ایران و 

دنیای غرب و کســانی که درمقابل ایران موضع 
تندی دارند را داراســت و این ایران است که در 
راســتای منافع ملی خودش باید ابتکار عمل را 
در دست بگیرد تا بتواند درحقیقت این بیماری 
که در حال کماســت با ابتکارات و خاقیت های 
خودش به حیات دوبــاره برگردانــد. عائمی 
هم که آمریکایی ها و اســرائیل از طریق شروع 
فعالیت های نظامی نشــان می دهند و نتیجه ای 
هم نداشته باشــد یا نتیجه اش ضعیف باشد، از 
این جهت است که نشان دهند برای آنها امکان 
توسل به زور در پرونده هسته ای وجود دارد. به 
همین دلیل چون شرایط حساس است اشتباه 
محاسباتی طرفین می تواند پرهزینه باشد، باید 
کارشناسان مسلط به مسائل هم بین المللی هم 
داخلی و هم پرونده هسته ای تشکیل جلسه داده 
و نظر کارشناسی دقیقی به تصمیم سازان منتقل 

شود تا آنها بهتر بتواند تصمیم بگیرند. 

اخیرا طرحی از سوی سرای سه قوه به تصویب 
رسیده است که مولدسازی نام گرفته و براساس 
آن قرار است به منظور تامین درآمد برای دولت، 
اموال مازاد ارکان دولتی به فروش گذاشته شود. 
قبل از اجرای این قانون لازم است که سرنوشت 
خصوصی سازی در ایران توســط افرادی که قرار 
اســت این طرح را اجرا کنند، مورد بررسی قرار 
گیــرد. خصوصی ســازی نیز به یک نــگاه برای 
مولدســازی اموال دولتی صــورت گرفت و نیت 
آن بود که بخش اقتصادی خصوصی با واگذاری 
اموال دولتی قدرت پیدا کند. این اتفاق هم افتاد و 
شرکت های دولتی به میزان قابل توجهی واگذار 

شدند اما چگونگی واگذاری آن ها مهم بود و در پس 
آن واگذاری ها برخی فسادها حاصل شد و برخی از 
واحدهای تولیدی بدون تشریفات قانونی به افراد 
واگذار شد. این واگذاری ها موجب شد که بخش 
جدیدی به نام بخش خصولتــی در اقتصاد ایران 
درکنار بخش دولتی و خصوصی واقعی شکل بگیرد 
که بعضا جدا از شــیوه نامطلوب در واگذاری آنها 
عما هر جا که این بخش به نفعش باشد از مقررات 
بخش دولتی اســتفاده می کند و هر جا به نفعش 
نباشــد مقررات بخش دولتی را کنار گذاشته و از 
مقررات بخش خصوصی بهره می برد. از قرار معلوم 
خروجی مصوبه مولدسازی نیز همانی خواهد شد 
که درخصوصی ســازی اتفاق افتاد. نگارنده یکی 
از هواداران مولدسازی اســت و معتقد است باید 
از این ظرفیت برای تامین درآمد اســتفاده کرد و 
اجازه نداد بخشی از سرمایه های ملی عما راکد 

بماند اما به نحوه اجرای این مصوبه انتقاد دارم زیرا 
در این مصوبه آمده است که مجریان مولدسازی 
مصونیت قضائی دارند. درخاطر داشته باشیم در 
موضوع واگذاری ها در شهرداری ها با وجود اینکه 
هم قانون و هم تشریفات قانونی آن وجود داشت، 
مفسده های مختلفی وارد شد. این مصوبه در آینده 
در صورت اجرا شدن تبعات منفی به همراه خواهد 
داشت. هیات 7 نفره واگذاری هر کاری می توانند 
بکنند و در این شرایط بخش خصوصی واقعی برای 
خرید پای کار نخواهد آمد. از این منظر افراد خاص 
و خصولتی ها هســتند که به میدان خواهند آمد 
و عما مولدســازی که به نفع اقتصاد است با این 
وضعیت به عنوان یک نقطــه ضعف ثبت خواهد 
شد. مولدسازی باید طبق قانون صورت گیرد و هر 
فردی برخاف قانون در این زمینه اقدام کند، باید 

به سزای کار خود برسد. 

آرمان ملی: رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقاب اسامی از برگزاری 
۶0 هزار مراسم به مناسبت دهه فجر خبر داد. سید نظام الدین موسوی 
رئیس ستاد مرکزی دهه فجر انقاب اسامی پیش از ظهر دیروز )سه شنبه 
11بهمن ماه( در آستانه فرا رسیدن دهه فجر در نشست خبری درباره 
جزئیات برگزاری مراسم ها و رویدادهای این ایام گفت: از 12 تا 22بهمن 
مراسم های مختلفی در مدارس، دانشگاه ها، مساجد، کارخانه ها، ادارات و 
سایر اماکن برگزار می شود. برگزاری مراسم روز 12بهمن در مرقد مطهر امام 
با سخنرانی رئیس مجلس، نواخته شدن زنگ انقاب در 110 هزار مدرسه 
و برگزاری مراسم مهمانی لاله ها در 1۹هزار گلزار شهدا در 1۳بهمن، از 
مهم ترین برنامه های این ایام است . وی با بیان اینکه حدود ۶0 هزار برنامه در 
سراسر کشور برگزار می شود، تصریح کرد: گروه های مختلف سرود، نمایشی، 
علمی، سیاسی، نقاشی دانش آموزی برنامه های ابتکاری زیادی در مدارس 
اجرا خواهند کرد. در سطح دانشگاه، مدارس اردوهای راهیان پیشرفت 

برگزار می شود. دشمن دنبال ناامیدسازی جوانان است و به همین دلیل 
این اردوها در دانشگاه ها و مدارس و مراکز صنعتی، علمی برگزار خواهد شد 
تا جوانان با دستاوردهای علمی کشور آشنا شوند. موسوی ادامه داد: در ۸0 
هزار مسجد و 50 هزار پایگاه بسیج نیز برنامه های مختلفی برگزار خواهد 
شد. اقلیت های دینی نیز در کلیساها، معابد و کنیسه های خود مراسم های 
مختلفی برگزار می کنند. 1۳بهمن نیز مراسم تجلیل از شهدا و ایثارگران 
ادیان الهی در آرامگاه زرتشتیان برگزار می شود. رئیس ستاد مرکزی دهه 
فجر انقاب اسامی یادآور شد: برنامه دیگری که داریم، جشنواره »ایران 
آینده و نقش زنان« است که با توجه به پیشرفت ها و دستاوردهای بزرگی که 
در حوزه زنان و فعالیت های آنها بعد از پیروزی انقاب اسامی رقم خورده 
با حضور ۳0 هزار بانوی فرهیخته و موفق در سراسر کشور برگزار خواهد 
شد. یکی از ظلم هایی که در حق مردم ایران شده و می شود، نادیده گرفتن 

پیشرفت های جدی و حضور فعال زنان در حوزه های مختلف است. 

صفحه2

 بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، گفته امیدواریم امسال نمایندگان مجلس مالیات بر سیگار را 
وضع کنند، چراکه وقتی سیگار گران شود میل به سیگار کشیدن کم می شود

مالیات  بر سیگار
 دلیل تلاش برای بالا بردن قیمت سیگار از زبان مسئولین؛

 ۱۳ درصد مرگ و میر در کشور ناشی از مصرف آن است
    کارشناسان می گویند در دهه ۴0، سن شروع مصرف سیگار در کشور ۳0 سالگی،    

   در دهه 50 حدود 25 سالگی و در دهه ۷0 زیر 18 سال بود اما امروز به 1۳ تا 15 سالگی رسیده است   

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

مهدی پازوکی 
اقتصاددان 
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حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

سفرگروسیمیتواند
زمینههایاحیای
برجامرا
بهوجود
بیاورد
     باید از فرصت سفر گروسی 
استفاده کرد

مجلس اصولگرا سوال از رئیس  جمهور اصولگرا را کلید می زند؟
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چالش رئیسی در برابر مجلس
       مجلس هشتم برای نخستین بار پس از 32 سال 
    طرح سوال از احمدی نژاد را اجرایی کرد
     نمایندگان به فکر پیروزی خود 
    در انتخابات 1402 هستند

حضورمقاممعظمرهبریدرحرمامام)ره(


